MANSI, XIX. 47. 

LEGES PRESBYTERUM NORTHUMBRENSIUM 

Si presbyter ebrietate deditus sit, vel scurrilis aut cere- 
visarius fuerit, hoc compenset. 

MANSI, XIX. 69. 

CAPITULA OF ATTO, BISHOP OF VERCELLE 

xliv. Clericum scurrilem et verbi turpibus jocularem ab 
officio detrahendum. 

xlvi. Clericum inter epulas cantantem supradictae sententiae 
severitate coercendum [1.e. degradatur ab officio]. 

MANSI, XIX. 253. 

Synop AT Mont NoTRE DAME, UNDER ADALBERO 

OF RHEIMS, Cc. 970 A.D. 

Complaint against monkish disorder, desertion of monasteries, 
wearing of orange, and shoes with beaks and ears. 

RICHER, Hist. m1. 45 (MIGNE, 138, c. 98). 
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ELEVENTH CENTURY 

LETTER OF LICENCE FOR A CLERK 

Alberic of Monte Cassino 

[Rockinger, Briefstellen und Formelbicher in Quellen zur Bayerischen 
und Deutschen Geschichte, Munich, 1863] 

Quoniam clericorum plerique diabolice fraudis suggestione 
decepti, cum longius a propria civitate destiterant instabiles 
et vagabundi, nec urbis sua statione contenti ab antistite 
proprio licentiam ad alia loca conmigrandi accepisse se verbis 
litterisque mendacibus confiteri non metuunt.... 

LAWS OF EDWARD THE CONFESSOR 

r. Omnis clericus et etiam scholaris et omnes eorum res 
et possessiones ubicumque fuerit, pacem Dei et sanctae 
ecclesiae habeant. 

MANSI, XIX. 715. 

LETTER OF NICHOLAS II. TO THE BISHOPS OF GAUL, 
AQUITAINE, AND GASCONY, 1059 A.D. 

Against those clerks who reject the tonsure and depart from 
the order .. . Julianistas apostatas. 

MANSI, XIX. 873. 

COUNCIL AT ROUEN, 1072 A.D. 

xii. Ut monachi vagi ad monasteria sua redire compellantur. 

xv. De clericis uxoratis (priests, deacons, subdeacons), ut 
ecclesiis non ministrent nec fructus percipiant. 

MANSI, XX. 35, 38. 

CoUNCIL AT ROME, 1074 A.D. 

Ne hi qui culpis urgentibus ab ordine sunt depositi quasi 
ab omni clericatu liberi, militent saeculo more laici. 

MANSI, XX. 399. 

CoUNCIL AT MALFI (APULIA), 1090 A.D. 

ix. Quia morum hoc tempore clericorum Acephalorum 
genus emersit, qui morantur in curiis, et viris et feminis ad 
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sui ordinis dedecus subditi... Let no one maintain such 
without the bishop’s leave, or should he be a bishop, without leave 
of his metropolitan. 

| MANSI, XX. 723. 

COUNCIL AT SZABOLCH (HUNGARY) 

xvii. Contra clericos et religiosos vagabundos. 
MANSI, XxX. 769. 

Marbod on the wandering monks, who can only endure three 
or four years of the monastic tedium.